ИП Иващук В.В.
8(812)900-62-25
8(965)003-18-96
8(931)225-28-09

tk-service-spb.ru
tk-service-spb@mail.ru

Договор на сервисное обслуживание ВКГО, ВДГО № ____________

г. Санкт-Петербург   «____»____________202__г.

ИП Иващук В.В. именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице индивидуального предпринимателя Иващука

Владимира Владимировича, и _____________________________

__________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем

Заказчик, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить работы по техническому обслуживанию (ТО)

газового оборудования (далее - оборудование), установленного _____________

______________________________________________________________________ (далее – объект). Заказчик

обязуется принимать и оплачивать выполненные работы.

1.2. Перечень оборудования, в отношении которого проводятся техническое обслуживание по настоящему

договору, перечислено в Приложении № 1 к настоящему договору.

1.3. Техническое состояние оборудования определяется Исполнителем в присутствии Заказчика или

уполномоченного представителя Заказчика и фиксируется в акте технической экспертизы, который подписывается

Сторонами. Узлы и детали оборудования, влияющие на безопасную и бесперебойную эксплуатацию, после

составления акта технической экспертизы подлежат замене.

1.4. Перечень работ по техническому обслуживанию указан в Приложении № 2 к настоящему договору.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется выполнять работы по техническому обслуживанию оборудования, связанные с

обеспечением его бесперебойной эксплуатации в соответствии с техническими руководствами производителя

оборудования.

2.2. Исполнитель в процессе выполнения работ использует запасные части и расходные материалы,

рекомендованные к использованию производителем оборудования. Исполнитель не в праве использовать запасные

части и расходные материалы, предоставленные Заказчиком.

2.3. Техническое обслуживание оборудования осуществляется Исполнителем _____________.  Заказчик сам

согласовывает дату и время, проведения Технического обслуживания с Исполнителем.

2.4. В случае возникновения необходимости выполнения работ, не указанных в Приложении № 2 к настоящему

договору, Исполнитель составляет калькуляцию работ и согласовывает ее с Заказчиком. В случае согласования

калькуляции Заказчиком, она является неотъемлемой частью настоящего договора. При отказе согласования

калькуляции Заказчиком, Исполнитель не выполняет такие работы.

2.5. В случае выполнения Исполнителем работ, не указанных в Приложениях № 2 к настоящему договору,

Заказчик обязуется их оплатить в полном объеме в соответствии с п.3.2. настоящего договора. При выявлении

неисправности или износа запчастей в котле они должны быть устранены в момент проведения технического

обслуживания. В случае отказа в устранение неисправности, неисправность актируется и при аварийном выезде на

эту неисправность Заказчик оплачивает выезд и замену запчасти отдельно.

2.6. В случае возникновения аварийной ситуации в будние дни, Исполнитель обязуется прибыть на объект в

течение 24 часов с момента получения от Заказчика заявки. В случае возникновения аварийной ситуации в выходной

или праздничный день Исполнитель обязуется прибыть на объект в течение 48 часов с момента получения от

Заказчика заявки.

2.7. Заказчик имеет право на осуществление ______________ аварийный(-х) вызов(-а) Исполнителя. Работы

при аварийном выезде указаны в Приложение №3. Стоимость работ, не указанных в Приложении № 3 к настоящему

договору (дополнительные работы), согласовывается сторонами в калькуляции, которая будет являться

неотъемлемой частью договора. В случае, если при выполнении дополнительных работ будут использованы

запасные части Исполнителя, их стоимость включается в калькуляцию о оплачивается Заказчиком согласно п.3.4.

настоящего договора

2.8. Заказчик, при эксплуатации оборудования обязан соблюдать следующие правила:

а) инструкции по эксплуатации оборудования, установленные производителем;

б) «Правила пользования газом в быту», утвержденные Приказом ВО «Росстрой газификация» при Совмине

РСФСР от 26.04.1990 № 86-П;

в) «Правила пожарной безопасности», утвержденные Приказом МЧС России от 18.06.2003 № 313;

г) предписания Исполнителя, касающиеся особенностей эксплуатации оборудования и инженерных систем

Заказчика, передаваемые Заказчику в письменном виде под расписку.

2.9. Заказчик обязан допускать к работе с оборудованием только лиц, прошедших специальный инструктаж

2.10. В случае возникновения аварийной ситуации Заказчик обязан немедленно информировать Исполнителя

по телефону 8(812)900-62-25.

2.11. Заказчик обязан обеспечить присутствие своего представителя, уполномоченного подписывать

документы, при выполнении Исполнителем работ на объекте.

2.12. В случае выполнения Исполнителем работ, согласно п.2.4. настоящего договора, Заказчик, по

рекомендации Исполнителя, оплачивает стоимость запасных частей Исполнителю.

2.13. Заказчик обязан обеспечить доступ Исполнителю к оборудованию на объекте.

2.14. При аварийном отключении оборудования Заказчик обязан принять меры по поддержанию

положительной температуры воздуха в помещении, где находится оборудование. При понижении воздуха в

помещении, в котором находится оборудование ниже 5 0С, Заказчик обязан слить воду из систем отопления и

водопровода и немедленно вызвать Исполнителя.

3. Стоимость работ и порядок оплаты

3.1. Стороны настоящего Договора согласились с тем, что стоимость оговоренных в нем работ с учетом НДС

составит ______________________ рублей.

(сумма прописью, получил Ф.И.О. подпись)

         3.2. Оплата работ по настоящему договору производится Заказчиком в момент подписания настоящего

договора.

3.3. Стоимость работ, не указанных в Приложении № 2 к настоящему договору (дополнительные работы),

согласовывается сторонами в калькуляции, которая будет являться неотъемлемой частью договора. В случае, если

при выполнении дополнительных работ будут использованы запасные части Исполнителя, их стоимость включается

в калькуляцию о оплачивается Заказчиком согласно п.3.4. настоящего договора.

3.4. Заказчик обязан оплатить дополнительные работы в момент подписания Сторонами калькуляции на

основании выставленного Исполнителем счета.

3.5. Стоимость устранения аварийной ситуации указана в прайс-листе, действующем на данный момент.

3.6. Оплата работ по устранению аварийной ситуации осуществляется в соответствии с п.3.2. настоящего

договора.

4. Ответственность сторон. Порядок рассмотрения споров

4.1. Исполнитель не несет ответственности за качество выполненных работ в случае несоблюдения заказчиком

положений п.2.8. настоящего договора, а также при нарушении целостности пломб, установленных Исполнителем в

соответствии с п.1.3. настоящего договора.

4.2. Исполнитель не несет ответственность за последствия вызвавшие сбои в работе оборудования и/или его

неисправность, вызванные стихийными бедствиями, скачков напряжения и давления газа (для газового

оборудования), неудовлетворительным состоянием подводящих и отводящих инженерных сетей и коммуникаций,

неудовлетворительным качеством топлива и воды, неквалифицированным вмешательством в работу оборудования

третьих лиц, реконструкцией систем вентиляции, дымоходов, отопления водоснабжения, электроснабжения,

выполненной с нарушением действующих норм и правил.

4.3. Исполнитель не несет ответственность за исправность оборудования в случае невыполнения Заказчиком

положений п.2.14. настоящего договора.

4.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим

договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

4.5. В случае просрочки оплаты работ Исполнитель имеет право потребовать, а Заказчик в случае получения

соответствующего требования обязан выплатить Исполнителю неустойку в размере 5% от стоимости работ, за

каждый день просрочки. Неустойка начисляется исключительно в случае предъявления Исполнителем

соответствующего требования.

4.6. В случае просрочки оплаты работ Исполнитель имеет право приостановить прием заявок Заказчика.

4.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых по настоящему

договору, если не было достигнуто соглашение об обратном.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших

после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не

исполнившая обязательство полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами

(форс-мажор).

5.2. К таким событиям чрезвычайного характера относятся, но не ограничиваются этим, наводнение, пожар,

землетрясение и иные явления природы, а также взрыв, война, военные действия, забастовка в отрасли или регионе,

а также принятие органом государственной власти или управления предписания, приказа, распоряжения или иного

решения, повлекшего невозможность исполнения обязательств, возникающих из Договора.

5.3. Стороны должны незамедлительно уведомлять друг друга о начале и окончании форс-мажорных

обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств по Договору.

5.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, сроки исполнения обязательств по Договору

соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств.

6. Срок действия договора, порядок его изменения и расторжения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует 1 год.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по инициативе одной из Сторон в

письменном виде. В последнем случае заинтересованная Сторона уведомляет другую Сторону о расторжении

договора не позднее, чем за тридцать календарных дней до даты расторжения.

6.3. Настоящий договор может быть изменен и дополнен путем подписания Сторонами соответствующих

дополнительных соглашений, которые будут являться его неотъемлемой частью.

6.4. До момента расторжения Договора Стороны обязаны произвести сверку взаиморасчетов и полностью

рассчитаться друг с другом.

7. Заключительные положения

7.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.2. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

7.3. С момента подписания настоящего Договора все предыдущие письменные или устные соглашения между

Сторонами относительно предмета Договора теряют силу.

7.4. Споры и разногласия, возникающие из правоотношений по настоящему договору, Стороны урегулируют

путем переговоров.

7.5. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, споры разрешаются в судебном

порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИКА: ИСПОЛНИТЕЛЯ:

ФИО:

Ошибка! Источник ссылки не

найден._________________________________

________________________________________

________________________________________

_______

Паспорт:

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Заказчик: _______________/                               /

Контактный телефон: _____________________

Аварийно-диспетчерская служба:

(круглосуточно) Тел. 900-62-25

ИП Иващук В.В.

ИНН:782003992220

Юр Адрес: г. Санкт-Петербург, Шушары,

Новая Ижора, пер. Зеленецкий, 24.

Фактический адрес: г. Санкт-Петербург,

Гражданский пр., д.111, лит. А, офис 223/1.

Р/с 40802810101500178557

ТОЧКА ПАО БАНКА “ФК ОТКРЫТИЕ”

Кор/с  30101810845250000999

БИК 044525999

Исполнитель: ________________/Иващук В.В./

Приложение № 1
К договору № ___________

ПЕРЕЧЕНЬ ОБОРУДОВАНИЯ ПРИНИМАЕМОГО НА СЕРВИСНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

№ п/п Наименование Серийный номер Дата

продажи

Дата ввода в

эксплуатацию

1

2

3

4

5

ЗАКАЗЧИК: ________________________/                                       /

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ___________________/ Иващук В.В.                /

Приложение № 2
К договору № ___________

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

1.Проверка напряжения и правильность подключения электрического питания

2.Правильность подключения устройств регулирования

3.Давление газа на входе (статика и динамика)

4.Проверка давления на соплах максимальное и минимальное давление

5.Проверка автомата контроля и розжига

6.Проверка системы контроля опрокидывания тяги / системы контроля удаления продуктов сгорания

7.Проверка группы безопасности

8.Профилактика горелочного устройства (чистка)

9.Чистка системы розжига и контроля пламени её проверка

10.Удаление всех поверхностных загрязнений

11.Проверка корректности работы контура ГВС и Бойлера

12.Проверка работы узлов и механизмов системы отопления

13.Проверка на утечку газа

14.Проверка на течи в системе отопления

15. Подкачка расширительного бака

16. Проверка на плотность резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе: при диаметре газопровода до

40 мм.

ЗАКАЗЧИК: ________________________/                                       /

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ___________________/ Иващук В.В.                /

Приложение № 3
К договору № ___________

ПЕРЕЧЕНЬ РАБОТ ПРИ АВАРИЙНОМ ВЫЕЗДЕ:

1.Проверка напряжения и правильность подключения электрического питания

2.Правильность подключения устройств регулирования

3.Давление газа на входе (статика и динамика)

4.Проверка давления на соплах максимальное и минимальное давление

5.Проверка автомата контроля и розжига

6.Проверка системы контроля опрокидывания тяги / системы контроля удаления продуктов сгорания

7.Проверка группы безопасности

8.Проверка корректности работы контура ГВС и Бойлера

9.Проверка работы узлов и механизмов системы отопления

10.Проверка на утечку газа

11.Проверка на течи в системе отопления

12. Выявление неисправности (Диагностика) 1 час.

ЗАКАЗЧИК: ________________________/                                       /

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ___________________/ Иващук В.В.                /